
 
 
 
 

LICEO STATALE   
   CLASSICO   LINGUISTICO SCIENZE UMANE 

“F. DE SANCTIS”  
via Tasselgardo, 1 – tel.0883 481359 - fax 0883 481694 

Codice meccanografico BAPC21000E   
Codice fiscale 92058830727 

E.mail. bapc21000e@istruzione.it – web: www.liceodesanctis.gov.it 

76125  TRANI 
 

   

Trani, (fa fede la data del protocollo) 

 

All’USR per la  Puglia 

Ufficio III – Ambito Territoriale  

per la provincia di Bari 

Via Re David, 128/f 

BARI 

usp.ba@istruzione.it 

 

Al Comune di Trani 

SEDE 

protocollo@cert.comune.trani.bt.it  

 

Alle Istituzioni Scolastiche della 

Provincia di BARI 

SEDI 

 

ALBO ON LINE 

 

SITO WEB 

 

                                                                               

Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2023/2024 

             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto               il Calendario Scolastico Regione Puglia a.s. 2023/2024 approvato con atto della 

Giunta Regionale n. 673 del 16/05/2023;  

Vista          la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 16/06/2023 relative alle proposte avanzate; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto  n. 2 del 05/07/2023; 

Valutate         le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione; 

 

DECRETA 

 
 

-  di anticipare la data di inizio delle lezioni a martedì  12 settembre 2023, anziché giovedì 

14  settembre 2023; 

-  di terminare le lezioni in data venerdì 7 giugno 2024; 

-  di recuperare i 2 (due) giorni di anticipo delle attività didattiche di cui sopra nei giorni: 

venerdì 26 aprile 2024 e giovedì  2 maggio 2024. 

 

 

 

 



 
 
 
 

LICEO STATALE   
   CLASSICO   LINGUISTICO SCIENZE UMANE 

“F. DE SANCTIS”  
via Tasselgardo, 1 – tel.0883 481359 - fax 0883 481694 

Codice meccanografico BAPC21000E   
Codice fiscale 92058830727 

E.mail. bapc21000e@istruzione.it – web: www.liceodesanctis.gov.it 

76125  TRANI 
 

 

 

Pertanto, il Dirigente Scolastico decreta: 

 

Feste nazionali previste dalla normativa statale: 

 tutte le domeniche 

 8 dicembre 2023 (Immacolata Concezione) 

 25 dicembre 2023 (S. Natale) 

 26 dicembre 2023 (S. Stefano) 

 1 gennaio 2024 (Capodanno)  

 6 gennaio 2024 (Epifania) 

 31 marzo 2024 (S. Pasqua) 

 1 aprile 2024 (Lunedì dell’Angelo) 

 25 aprile 2024 (festa della Liberazione) 

 1 maggio 2024 (Festa del Lavoro) 

 2 giugno 2024 (Festa della Repubblica) 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia (Calendario Regionale a.s. 2023/2024): 

 9 dicembre 2023 

 vacanze natalizie dal 23 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024  

 12 febbraio 2024 

 13 febbraio 2024 

 vacanze pasquali dal 28 marzo al 2 aprile 2024 

Sospensione delle attività didattiche: 

 26 aprile 2024 

 2 maggio 2024 

Chiusure dell’Istituzione scolastica: 

 tutti i sabati  

 26 aprile 2024 

 2 maggio 2024 

 3 maggio 2024 (Festività S. Patrono) 

 16 agosto 2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia RUGGIERO 

 

 

 
Firmato digitalmente da

GRAZIA RUGGIERO

CN = GRAZIA
RUGGIERO
C = IT


